25 420 Diário da República, 2.a série — N.o 169 — 3 de Setembro de 2007

Despacho (extracto) n.o 20 067/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida para lugar de quadro da Escola Secundária com 3.o
Ciclo Fernão Mendes Pinto — código 401729, nos termos da alínea c)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora
do quadro de nomeação provisória Cristina Correia dos Santos, do
grupo 550 — Informática, do QZP Lisboa Ocidental, código 23.

9 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Gregório Borralho Gabriel.

Escola E. B. 2, 3 de Manique do Intendente

Despacho n.o 20 068/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, na versão republicada em anexo ao Decreto-
-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação definitiva Paula
Alexandra Pereira, grupo 110, do QZP de Leiria, código 10, para
o QZP L. M. Tejo, código 14.

13 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Augusto Monteiro Dias.

Despacho n.o 20 069/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferido, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, na versão republicada em anexo ao Decreto-
-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva Rui
Manuel Crespo Morais Barbas, do QZP 14, código 110, para a Escola
E. B. 2, 3 Manique Intendente, código 342051, grupo 910.

13 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Augusto Monteiro Dias.

Despacho n.o 20 070/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.o série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
a professora Raquel Alexandra Manso Catarino, grupo 500, foi trans-
ferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
do quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio Tejo, código 14,
para a Escola E. B. 2, 3 de Manique do Intendente, código 342051.

13 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Augusto Monteiro Dias.

Agrupamento de Escolas de Mem Ramires — Santarém

Despacho (extracto) n.o 20 071/2007

Por despacho de 16 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, na versão republicada em

anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora
Luísa da Conceição da Silva Lima, grupo 620, do quadro de nomeação
definitiva da EB 2, 3 Ciclos D. Manuel I — Pernes, código 340832,
para o quadro de zona pedagógica Lezíria e Médio Tejo, código 14.

8 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Fátima Estrela.

Agrupamento de Escolas de Santo António da Charneca

Despacho (extracto) n.o 20 072/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para o lugar do quadro de zona pedagógica de
Setúbal, código 15, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
e da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
estatuto da carreira docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do grupo 100 do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Ana Maria Mira Gomes Arraia.
Maria Eduarda Martins Teodoro Silva.
Susana de Sousa Duarte Lobo.

31 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim Francisco Mateus de Almeida.

Despacho (extracto) n.o 20 073/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para o lugar do quadro da Escola EB1 Santo Antó-
nio da Charneca, código 249191, nos termos da alínea a) do n.o 2
do artigo 13.o e da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do estatuto da carreira docente, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do grupo 110 do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Maria Fernanda Lopes Vaz de Carvalho.
Maria José Oliveira Gonçalves Romeiro.
Julieta da Conceição Ferro Anacleto.

31 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim Francisco Mateus de Almeida.

Despacho n.o 20 074/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da Republica, 2.o série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para o lugar do quadro de educação especial da
Escola EB1 Santo António da Charneca, código 249191, nos termos
da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e da alínea a) do artigo 60.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome

910 Paula Cristina Elias Alferes Roças.
910 Maria Fernanda Bravo Pina Mendes.
910 Otília Maria Polido Ramos Feliciano Meira.

31 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Joa-
quim Francisco Mateus de Almeida.